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Kendine Bir Avukat Tut

Av. Ahmet Kurutluoğlu



Önce, anama ve babama,
Sonra, tüm meslektaşlarıma



Önsöz

60’ı aşkın yaşın ve 37 yıllık hukukçuluk ile hukukçuluğa adan-
mış bir hayatın, başkalarının anılarıyla da bezenmiş toplamıdır 
aşağıda yazılanlar. 

Sayılamayacak kadar söz ve bilinemeyecek miktarda kâğıt sarf 
edilmiştir, neredeyse bir “koru” yok edilmiştir bu uğurda. 

Sevinçten de, kederden de ağlanmış; horon da tepilmiş, yas da 
tutulmuştur işin doğasından.

Meslekte yapılanlar ve yazılanlar, tozlu arşivlerde çürümüş, za-
man boyutundan hep yoksun kalmıştır avukatlık. Ama adliyelerin 
tozundan, ama içilen sigaraların dumanından, ciğerler dahi başka-
laşmış; beklenen kararlar, köpük köpük taşırmıştır sabırları.

Tükenmezkalemlerle birlikte, hayatlar tüketilmiş, kalem tut-
muş parmaklar nasırlaşmıştır.

Sözler uçuşmuş, yazılar tekrar kâğıt olmuştur SEKA’da.
Sanıldığının aksine, “Profesörler yazar, avukatlar altını çizer” 

gibi bir meslek de değildir bizimki.
Yazarı da, çizeri de, oyuncusu da, hatta figüranı da hep aynıdır.
Sahne hep sabit, olsa olsa dekorlar değişkendir.
Hayat içinde bir meslek değil, mesleğe adanmış bir hayattır 

“Avukatlık.”
Bu hayatta yaşanmışları sizlere de yaşatabilir, gelecekteki ya-

ratıcılara bir nebze yardımcı olabilir ve bir gram ağırlık ekleyebi-
lirsem “Hukuk”a, ne mutlu bana.
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Kendine Bir Avukat Tut

Bu hikâyede anlatacaklarım bütünüyle Türkiye’ye uyar ama 
yabancı memleketlere uymaz. Sadece Türkiye’deki avukatların 
konumunu ve durumunu tarifler, dedikten sonra, hikâye şöyle 
gelişir. 

Hâkimlik yapmakta olan birisi, hâkimlikten sıkılır ve avukat-
lık yapmak ister. Verir istifasını ve açar bir avukatlık yazıhanesi, 
bir iki yıl epey zorlansa da (çünkü “Avukatlıkta gün olur yılı bes-
ler, yıl olur günü beslemez”) meşhur olmaya ve para kazanma-
ya başlar ve çok sevdiği karısına der ki, “Karıcığım artık bir hiz-
metçi tut. Zira artık yeterli parayı kazanıyorum. Kendini boşu-
na yorma.” Sonra hizmetçi tutulur, avukat çalışır, daha fazla pa-
ra kazanır ve gene karısına der ki: “Bak sana araba aldım, ken-
din kullanma, kaza falan yapmanı istemiyorum.” Bunun üzerine 
bir de şoför tutulur. Kahramanımızın kazancı artık iyice artınca, 
şehrin iyi yerinde (kadının üstüne) bir arsa alınır ve koca der ki: 
“Karıcığım iyi bir mimarla anlaş, güzel bir proje çizsin.” Mimar-
la anlaşılır, proje bedeli kısmen ödenir ve mimar işi doğru dü-
rüst yapmaz ve mahkemelik olunur. Kahramanımız karısına der 
ki: “Benim işlerim çok yoğun, ne olur kendine iyi bir avukat tut.” 
Ve avukat tutulur. Bizim hikâye burada biter de, sizler bir şey 
anladınız mı, diye sorduğumda, her şey çok sıradan gelir. Üstelik 
sıra dışı olduğu halde. Bu durum hikâyenin bittiği, ancak bu kita-
bın yazılış mantığının başladığı yerdir.

Çünkü Türkçede avukat; şoför ve hizmetçi gibi tutulan bir 
şeyken mimarla ancak anlaşılır. Yani avukat tutulurken, mimar, 
doktor, mühendis asla tutulmaz.

Büyük hukukçu merhum Prof. Dr. Hayri Domaniç’in çok sık-
lıkla kullandığı üzere “Vah Türkiyem vah.”
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2
Hâkimlere Dikkat

Hepsi öyle olmasa da, bazı hâkimler tecrübesiz avukatlara yük-
lenmekten ayrı bir haz duyarlar. Meslek hayatımın ilk dört yılın-
da Madeni Eşya Sanayicileri Sendikası (kısaltılmış ismi MESS’te) 
müşavir avukatlık yapmış, daha sonra Doğuş Grubu’na intisap et-
miş ve duruşmalara girmeye de bu dönemde başlamıştım. Bir sü-
rü duruşmaya giriyorum. Bir gün Hukuk Fakültesi’nden sonra 
okuduğum İşletme İktisadı Enstitüsü’nden sınıf arkadaşım olan 
bir hanımla duruşma salonunda karşılaşıyorum. Ne yaptığını so-
ruyorum. İşten çıkartıldığını, kıdem, ihbar tazminatları vb. için 
dava açtığını, avukat tutacak (bkz. 1 no.lu hikâye) parası olma-
dığını söylüyor. Ücretsiz olarak davaya bakacağımı söylüyorum. 
Davayı alıyorum, bilirkişi aşaması, itirazlar falan geçiyor. Son cel-
se olacağını beklediğim bir celseye giriyorum. Hâkim bana soru-
yor. “Diyecek bir şeyiniz var mı?” Ben de duruşmadan bir ay ev-
vel çıkmış bir kanunu hatırlatarak diyorum ki, “Karar verecekse-
niz, kıdem tazminatını, devlet bankalarının mevduata uyguladığı 
en yüksek faizle faizlendirin.” Duruşma salonu kalabalık, her ta-
raf avukatlar ve diğer kişilerle hıncahınç dolu. Hâkim hafif alaycı 
bir üslupla bana soruyor: “Öyle bir mevzuat mı var Avukat Bey?” 
Bu soru üzerine, dosyamın içinde olan Resmi Gazete fotokopi-
sini alıp usulca hâkimin masasına koyuveriyorum. Hâkim Resmi 
Gazete’yi alıyor, okuyor, bir daha okuyor ve tüm salona dönerek 
diyor ki: “Ben kendimce avukat arkadaşımızla alay ettim. Böyle 
bir kanunun çıktığını bilmediğim için avukatı küçük düşürmeye 
çalıştım, oysa ben küçük düştüm.” Hâkimlerin o günkü halleriyle 
(1980’li yıllar) alakalı tiradını sürdürüyor. Kıssadan hisse, duruş-
malara ve hâkimlere dikkat. Her duruşma bir imtihandır.






